Sanctae Sedis » nuper erectae dioecesis Pontipolitanae-Begalitanae. 

III 

GAUHATINA-SHILLONGENSIS 
(SHILLONGENSIS-GAUHATINA) 

DECRETUM 

De mutatione nominis dioecesis 

Cum Exc.mus ac Rev.mus Dominus Hubertus D'Rosario, Episcopus 

Gauhatinus-Shillongensis, proposuisset ut praesens denominatio dioecesis 

Gauhatinae-Shillongensis ita permutaretur ut deinde SMllongensis-Gau~ 

hatina nuncuparetur, et Cathedra Archiepiscopi in ecclesia principe 

urbis Shillongensis collocaretur atque Concathedra remaneat in civitate 

vulgo Gauhati, Sacra haec Congregatio pro Gentium Evangelizatione seu 

de Propaganda Fide, re mature perpensa, optatis praelaudati Exc.mi Do

mini Huberti D'Rosario inhaerendum esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a Sanctissimo 

Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, super-

memoratam propositionem adprobavit et praesens in re Decretum confici 

iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die 22 mensis ianuarii a. D. 1970. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

it. m s. 
ffi Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Iconien., a Secretis 
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IV 

NTASTGARAENSIS 
( ISIBENSIS-NIANGABAËNSIS) 

D E C R E T U M 

De mutatione nominis dioecesis 

Cum Exc.mus ac Eev.mus Dominus Franciscus De Wilde, Episcopus 

Niangaraënsis, proposuisset ut praesens denominatio suae dioecesis ita 

permutaretur ut deinde Isirensis-Niangaraënsis nuncuparetur, iuxta no

men civitatis vulgo Isiro ubi sedes episcopalis nuper translata fuit, Sacra 

haec Congregatio pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, 

re mature perpensa auditoque favorabili voto Exc.mi ac Bev.mi Domini 

Brunonis Torpigliani, Archiepiscopi titulo Mallianensis et Apostolici in 

Congo Nuntii, optatis praelaudati Ordinarii inhaerendum censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a SS.mo Do

mino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, supra-

memoratam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum con

fici iussit. 

Datum Bomae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die 23 mensis martii a. D. 1970. 

© SERGIUS PIGNEDOLI , Archiep. tit. Iconien., a Secretis 

L. 83 S. 

Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 

LOrCIENSIS 

Confirmationis cultus ab immemorabili tempore praestiti Servo Dei Bertholdo, pri

mo Abbati Monasterii Garstensis O. S. B., « Sancto » nuncupato. 

S U P E R DUBIO 

An confirmandus sit cultus Servo Dei Bertholdo, « Sancto » nuncupato, ab 

immemorabili tempore praestitus-, an constet de heroicitate eius virtutum 

theologalium et cardinalium earumque adnexarum. 

Quemadmodum fratrum et populi sui amatorem et pro iis universa

que civitate multum orantem Sacrae Litterae dicunt leremiam, prophe-

tam Dei (cfr. 2 Mach. 12, 14-16), ita Austriae christifideles, sive religiosi 

sive laici, Supernum se habere apud Deum protectorem gloriantur, Ber-

tholdum dicimus illum Garstensem, cuius patrociniis, adversis praeser

tim in rebus, per saecula usi sunt et adhuc utuntur, et quem adeo de re

ligione deque patria bene meritum habent, ut decus Ecclesiae, patriae 

solamen et lumen dicant. 

Bertholdum ex clara comitum Raabensium prosapia, et per eos sancti 

Leopoldi, Austriae marchionis, cognatum, certo constat duxisse ortum, 

incertis tamen nativitatis tempore et loco parentumque nominibus. Veri 

est simile intra annos 1060 et 1070 primam aspexisse lucem. «A primis 

pueritiae annis — ut tradidit anonymus biographus, coevis usus testi

moniis — in regularis vitae proposito Deo studuit strenue militare ». Hinc 

sancti Benedicti religionem ad Sanctum Blasium in Hercynia Silva, ubi 

Cluniacensium instaurata vigebat reformatio, adhuc adulescens ingressus 

est. Mox amplae bibliothecae praepositus est et deinde claustralis Prio

ris officio auctus; anno demum 1107 monasterii Gottvicensis, in Austria 

Inferiore, Prior nominatus, quippe qui esset « spectatae pietatis » atque 

vir « sancti testimonii et providens bona non solum coram Deo sed etiam 

coram omnibus hominibus ». Anno denique I l l i ad recens erectum a 

236 Acta> Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Marcinone Styriae coenobium Garstense, non procul ab Anaso et Styra 

confluentibus, una cum aliquot sociis vocatus est eorumque primus anti

stes seu Abbas electus; quod quidem munus triginta amplius annos, idest 

ad mortem usque, pietate et gubernandi peritia obiit. 

«Era t autem — ut refert biographus — in lege divina apprime eru-

ditus, eloquentia clarus, innocentia purus, moribus venerandis decentis-

sime ornatus ». Multorum fratrum pater constitutus, in monasterii disci

plina tuenda et in rebus temporalibus administrandis prudentissimus. 

Yir in diurnis nocturnisque orationibus, vigiliis et ieiuniis assiduus, di

vino servitio et Ecclesiae utilitati unice intendebat. Undique ad eum, 

quasi ad oraculum, omnis condicionis homines consilii gratia convolabant 

et ad quaelibet auxilia quaerenda; et ipse obvius et expositus erat omnibus. 

Benedictinorum morem secutus, monasterium suum voluit hospitalibus 

insigne. 

Pluribus licet distentus laboribus, indefessam in confessionibus exci

piendis praestabat diligentiam, ut paenitentes ad bonam duceret frugem, 

aut eorum spiritualem progressionem foveret augeretque aut eos, ubi 

opus esset, ipsa religionis rudimenta edoceret. Adeo quidem apud eum 

peccata sua confiteri fideles cupiebant, ut imperator ipse Conradus tertius 

Bertholdum specialem confessarium voluerit. 

Erga pauperes maxima fuit liberalitate; ex innumeris, quae benefac

tores monasterio offerebant, donis numquam obliviscebatur partem ali

quam pauperibus destinare, eleemosynamque petentibus semper etiam 

optima dabat consilia vel eos Orationem Dominicam docebat. Ad hanc 

in pauperes caritatem sive in se sive in aliis fortiter inculcandam, consti

tuerat ut singulis diebus post cenam tribus ex illis manus et pedes lava-

rentur et eleemosyna daretur; quod munus ipse Bertholdus diebus do

minicis sibimet reservavit, sed saepius etiam ceteris diebus «ipse man

datum illud summa celebrabat devotione ». Apostolico studio motus, haud 

raro itinera longiora et graviora suscipiebat ut miseris et egenis auxilia 

afferret. 

Sapiens moderator, ut omnium sodalium conciliaret sibi animum, 

consiliatorem et cappellanum proprium assumpsit eum, qui repugnan

tiam erat veluti dux; qui quidem in posterum adeo fidelem laboris socium 

se praebuit, ut Famulus Dei illum sibi post mortem subrogandum cen

suerit. Sibi subditos libenter consulebat et audiebat iisque amplam in 

coenobii negotiis peragendis navitatem permittebat. Eo moderatore, coe

nobium Garstense religiosis vocationibus floruit factumque est monasti

cae disciplinae veluti insigne centrum. Solida quoque pius Abbas iecit 
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fundamenta, prout temporis postulabat condicio, rei oeconomicae sui 

coenobii, cuius possessiones initio tenues erant, et quidem tum propin

quitatis cum margraviis Austriae et Styriae vinculo usus, tum maxime 

devotis christifidelium donationibus. Silvestres autem et vastae regiones, 

ubi sodales monasterii apostolatum exercebant, aratro aliisque rusticis 

eorundem monachorum subsidiis mutatae sunt in agros frugum fertiles 

ibique exsurrexere vici, oppidula et ecclesiae eiusdem monasterii curae 

spirituali commissa. 

Praeter haec, quae de religiosa et sociali re, sibi collegit merita, Ber

tholdus Abbas devotione quoque praestitit erga Sancti Petri sedem, quam 

manifesto ostendit cum asylum in monasterio praebuit Conrado, Salis-

burgensi Archiepiscopo, ab Henrico quinto proscripto, atque potissimum 

Gregorianam, quam vocant, reformationem fovendo et provehendo. 

Morti proximus, Bertholdus fratres omnes ad se vocavit, illorum au

divit confessionem, salutares exhortationes eis dedit et cum Litaniae de-

cantarentur, quas ipse coeperat, nocte inter diem 27 et 28 Iulii anno 1142, 

obdormivit in Domino. 

Magna fuit apud aequales sanctitatis fama, qua Bertholdus gavisus 

est, et quidem multifariam demonstrata. Biographus expressis verbis 

testatur propter huiusmodi famam Servum Dei ab omnibus fuisse ama-

tum, ab universis honoratum, a multis invitatum, ab omnibus frequen-

tatum. Quae fama sanctitatis statim post eius mortem augeri coepta est 

et in dies magis magisque increbruit multaque ad Famuli Dei invocatio

nem Dominus traditur patrasse miracula. Inde factum est, ut vix anno 

a morte elapso indubia cultus signa eidem tribui coepta sint, idque non 

modo in monasterio Garstensi, sed in aliis quoque coenobiis. Fideles quo

que finitimarum paroeciarum turmatim ad eius sepulcrum accurrebant 

non solum petituri beneficia, verum etiam ad illius memoriam honoran

dam, praesertim anniversaria recurrente die depositionis eius. Ante sae

culum XIII memoriam Servi Dei illustrant, inter alia, Annales et Necrolo

gia variorum monasteriorum, in quibus ipse ut « piae memoriae », « sanctae 

memoriae », « beatus », immo « sanctus » nuncupatur. Saeculo x n i Euge-

rius, episcopus Passaviensis, dissertis verbis approbavit ut antiphona de 

sanctis confessoribus in honorem Bertholdi caneretur, et festum Servi 

Dei in nonnullis calendariis, missalibus manu scriptis et breviariis repe

ritur inscriptum. Saeculo autem x iv orationes propriae sub titulo « de 

Sancto Perchtoldo » leguntur, quibus Bertholdi patrocinium agnoscitur 

et invocatur; immo sub eiusdem saeculi finem Officium proprium rhyt-

micum pro festo « sancti Bertholdi » concinnatum est. Subsequentibus 
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saeculis publicus Servi Dei cultus diffunditur et augescit concessione in

dulgentiarum pro die festo, aedificatione altarium in eius honorem, multis 

tam sculptis quam pictis publicae venerationi expositis imaginibus. Offi

cium denique novum et Missa «Beat i Bertholdi» a Sacra Rituum Con

gregatione annis 1883 et 1954 approbata sunt festumque eius aliis mona

steriis et dioecesibus Apostolicae Sedis auctoritate concessum. 

His itaque innumeris paene documentis et monumentis litterariis, li

turgicis et i conograph ia innixum, Capitulum Generale Congregationis 

Austriacae Ordinis Sancti Benedicti episcopum Linciensem adprecatum 

est, ut processum ordinarium instituere vellet, eo consilio ut publicus 

cultus ab immemorabili tempore, nempe longe centum annorum metam 

excedentem ante Constitutionem Urbanianam anno 1634 editam, Servó 

Dei Bertholdo tributus atque ad haec usque tempora perseverans, ab 

Apostolica Sede confirmaretur. Constructus est igitur eiusmodi processus 

in Curia Linciensi a die 5 Maii a. 1951 ad diem 25 Aprilis a. 1952 Romam

que fuit transmissus. Porro, Sectioni historicae S. Rituum Congregationis 

munus fuit concreditum documenta omnia ad hanc Causam spectantia 

et diligenter conquirendi et ad criticae methodi trutinam revocandi et 

expendendi; quod quidem sedulo ab ipsa perfectum est. 

Plurimas interim Summo Ecclesiae Pontifici postulatorias litteras 

adhibuerunt Patres Cardinales, sacrorum Antistites, Abbas Primas atque 

Abbates Congregationum confoederatarum Ordinis Sancti Benedicti, Ca

pitula cathedralia, aliique insignes civili auctoritate viri, quibus perma

nens fama sanctitatis Beati Bertholdi eiusque numquam intermissus in 

Austria cultus confirmantur. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Rev.mo Domino 

Abbate Hieronymo Gassner, Congregationis Austriacae O. S. B. Postula

tore generali, habitus est, die 21 Octobris a. 1969, peculiaris Congressus ad 

normam Constitutionis Apostolicae incipientis a verbis Sacra Rituum Con

gregatio diei 8 Maii a. .1969, qua instituta est Sacra Congregatio pro Causis 

Sanctorum. Praelatis autem Officialibus Patribusque Consultoribus affirma

tive proposito dubio respondentibus, ventum est ad Congregationem Plena

riam in Aedibus Vaticanis die 2 Decembris anno 1969 celebratam, in qua 

Em.mus Cardinalis Benedictus Aloisi Masella, Tituli ecclesiae suburbicariae 

Praenestinae atque huius Causae Ponens seu Relator, dubium posuit denuo 

discutiendum: An confirmandus sit cultus Servo Dei Bertholdo, « Sancto » nun

cupato, ab immemorabili tempore praestitus-, an constet de heroicitate eius vir

tutum theologalium, cardinalium earumque adnexarum. Et Em.mi ac Rev.mi 

Cardinales, Sacrae Congregationi pro Causis Sanctorum praepositi, qui 
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aderant, probe intellegentes ex adductis monumentis et documentis in

dubie constare cultum hunc publicum et ecclesiasticum longe ante Cen

tenariam ab Urbano Y I I I in suis Decretis requisitam, inchoatum, absque 

ulla intermissione ad haec usque tempora perseverare, pro illius confir

matione haud dubitarunt annuere, et priori enunciati dubii parti respon

dendum censuerunt: Affirmative, seu constare de casu excepto; atque alteri 

dubii parti: Ita constare de virtutibus, ut ad disceptationem super miraculis 

pro canonizatione quandocumque deveniri possit. 

Super quibus omnibus facta postmodum per infrascriptum Secreta

rium Summo Pontifici Paulo Papae VI fideli relatione in Audientia diei 

8 Ianuarii 1970, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Congregationis ratum 

habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 8 Ianuarii a. D. 1970. 

P A U L U S Card. B E E T O L I , Praefectus 

Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

L. © S. 

II 

ROMANA SEU SALISBURGENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Teresiae Ledochowska, fundatricis 

Sodalitatis a Sancto Petro Claver. 

S U P E R DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

In dogmatica Concilii Oecumenici Vaticani secundi Constitutione 

Lumen Gentium (nn. 49-51), non pauca sunt probe agnita vincula circa 

vitale consortium cum fratribus qui in gloria caelesti sunt vel adhuc post 

mortem purificantur; ibidem perspicue eminet ecclesialis quoque communio 

eorum qui in vita, humanitatis nostrae consortes, ad imaginem tamen 

Christi perfectius transformantur, quo ad perfectam cum Christo unionem 

seu sanctitatem pervenire valent. 
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Per eos, Deus praesentiam vultumque hominibus vivide manifestat; 

in eis Ipse nos alloquitur, signumque nobis praebet Regni sui, ad quod tan

tam habentes impositam nubem testium, talemque contestationem veritatis 

Evangelii, potenter attrahimur. 

Inter eos proinde, in quibus gratia Dei vacua non fuit (1 Cor. 15, 10), 

quique, hac nostra aetate, facti Christi sectatores, eum in Cruce sitientem 

caritate maxima dilexerunt, eumque sitim animarum pati suavissima 

fide intellexerunt, recensetur Maria Teresia Ledochowska, quae, Sancti 

Spiritus instinctu, nigritarum sortem maxime dolens, africano missionali 

apostolatui omnes suas vires et vitam impendit; immo, mirifica rerum 

perspicientia mota, iam tunc temporis, illa instrumenta adhibuit, quae, 

nostris temporibus, merito sunt vocata socialis communicationis (Conc. 

Oecum. Vatic. II , Decretum de Instrumentis communicationis socialis, 

n. 1: in AAS., 1964, p. 145). 

Maria Teresia Ledochowska orta est, die 24 Aprilis mensis anno 1863, 

in oppido Austriae Inferioris, cui nomen Loosdorf, Sancti Hippolyti dioe

ceseos. Parentes habuit Comitem Antonium Ledochowski, ex Polonia 

oriundum, et Comitissam Iosepham de Salis-Zizers; qui quidem nihil 

omiserunt quominus primogenitam suam ad germanam pietatem sedula 

cura conformarent, sed praesertim prospexerunt, ut eius aere ingenium 

effusamque indolem excolerent et foverent, ad illum dignitatis gradum, 

ipsi iure debitum in societate nobilium imperii Austriae - Hungariae, 

assequendum. 

Licet singularibus dotibus tum naturae tum ingenii ornaretur, puella 

tamen rerum terrenarum vanitatem intus sentire coepit, simulque nobi-

liori nisu ad excelsiora se trahi, et animam suam ponere pro fratribus ni

gritis debere percepit. 

Nihilominus, anceps prius, et animo dubitationibus atque angustiis 

per aliquod spatium temporis fluctuante, tandem, superno lumine ducta, 

anno 1891, aulam regiam archiducissae Etruriae prompte deseruit, et 

omnibus huiusce mundi rebus derelictis, causae Christi Missionarii se 

plane devovit. 

Die 29 Aprilis anni 1894, initium fecit «Piae Sodalitatis Sancti Petri 

Claver pro Missionibus Africanis et Captivorum redemptione », cuius 

etiam Constitutiones condidit, et generalis Moderatrix fuit ad mortem 

usque, quam Eomae obiit, die 6 Iulii anno 1922. 

Novum Institutum non levibus premebatur difficultatibus, et undique 

fere impugnabatur, sed illa mulier, gracilis quidem corpore, mente autem 

et spiritu fortissima, omnia caritate vicit. 
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Proinde, Dei voluntati firmiter adhaerens, eiusque divino auxilio fi

denter freta, omni ope est annisa, ut finem novi Instituti verbo et scriptis 

illustraret; paene omnibus locis coetus et consilia instituit pro missionibus 

africanis; in Europa autem et ipsa Africa non paucas typographicas offi-

cinas, recentioribus machinis praeditas condidit, quo citius ac facilius 

verbum divinum et christiana doctrina, variis linguis et sermonibus, prae

sertim pluribus Africae regionum dialectis, diffunderentur. Ingens habuit 

epistularum commercium cum longinquis missionariis, quibus, sine ulla 

mora, fuit per se et Sodalitium suum, tanto auxilio, in eorum perpetuis 

petitionibus, ut ipsi solerent eam appellare Africae Matrem. 

Etsi tanta mater exoptaret suos filios nigritas convenire eisque inser

vire, ut, praesens inter eos, maximum dare posset Christo testimonium 

sui amoris, tamen intellexit Dominum vocasse se, una cum suo Sodalitio, 

ad auxilia et subsidia, opera et consilia humiliter et in abscondito, pro 

Missionariis paranda. 

Licet, in tot operibus et aerumnis, pondus diei et horae portaret, ta

men tota exterius laborabat et tota interius Deo vacabat: in altero pascens 

conscientiam, in altero devotionem. Laboris ergo tempore: intus orabat seu 

meditabatur absque intermissione exterioris laboris, et exterius laborabat 

absque iactura interioris suavitatis (Gaufridi, Vita 8. Bernardi, I, c. 3, 

n. 26). 

Cum esset quidem natura sortita indomitum et ardentem animi vi

gorem, tamen, frequenti Sacramentorum usu, omniumque virtutum, 

praesertim mortificationis, studio, scivit tam fortem indolem suam pau

latim vertere in mitem dulcemque animum, ut, una cum prompto inge

nio firmoque proposito, appareret vere uti perfecta species Moderatricis, 

quae in magna fuit apud omnes aestimatione ac dilectione, praesertim 

apud sodales sui Instituti, quod sub huiusmodi providenti regimine ma

ture laetis est auctum incrementis. 

Inter tanta incepta, quae suscipiebat, Maria Teresia Ledochowska 

eo semper potissimum spectabat ut faceret in omnibus voluntatem Dei 

et simpliciter oboediret supremo magisterio Ecclesiae, cui aequo et se

reno animo serviebat. Ea igitur hominibus nostrae aetatis proponi po

test uti exemplar vitae exterius et interius actuosae, congruentis quidem 

cum postulatis et inclinationibus temporum, non autem «m persuasi

bilibus humanae sapientiae verbis, sed in ostensione spiritus et virtutis » 

(1 Cor. 2, 4). 

Causae Introductio pro eius Beatificatione, instantibus perplurimis 

Episcopis et Christifidelibus, signata est die 26 Ianuarii mensis anno 

16 - A . A . S.. 
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1945. Post autem Apostolicum processum, Eomae biennio peractum, a 

die 21 Maii 1947 ad eosdem diem et mensem anni 1949, habita est Ante

praeparatoria Congregatio die 25 Februarii 1958, et Praeparatoria, die 

7 Novembris anno 1967, super heroicitate theologicarum et cardinalium 

virtutum Servae Dei Mariae Teresiae Ledochowska. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici fideli relatione, 

Sanctitas Sua sententiam Sacrae Rituum Congregationis die 21 Martii 

a. 1968 confirmavit, edicens posse ad ulteriora, idest ad Congregationem 

generalem procedi. Instituta interea Congregatione pro Causis Sancto

rum novoque condito iure in huiusmodi Causis servando, quo generalis 

Congregatio non iam praescribitur, idem Summus Pontifex Paulus V I , 

referente subscripto Cardinali Praefecto die 11 mensis Septembris anno 

1969, dispensavit a generali coetu coram Se cogendo iussitque Decretum 

super heroicitate virtutum Servae Dei apparari. 

Hodierno tandem die Sanctitas Sua, accitis ad Se Rev.mis Cardina

libus Paulo Bertoli, S. Congregationis pro Causis Sanctorum Praefecto, 

et Benedicto Aloisi Masella, Causae Ponente, meque a Secretis aliisque 

vocari solitis, iisque adstantibus, solemniter edixit: Constare de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe, Caritate eum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque 

adnexis Servae Dei Mariae Teresiae Ledochowska, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

H o c autem Decretum rite promulgari et in Acta Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 16 Martii a. D. 1970. 

P A U L U S Card. B E R T O L I , Praefectus 

EB Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

L. m s. 
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III 
VICTOEIENSIS SEU FLAVIOBRIGENSI 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Raphaëlae Ybarra viduae de Yilallonga, 
fundatricis Instituti Sororum Angelorum Custodum. 

S U P E R DUBIUM 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia, Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Laici, utpote Baptismate Christo incorporati, in populum Dei consti

tuti et de munere Christi sacerdotali suo modo participes facti, in saeculo 

viventes, in omnibus mundi officiis et operibus, in ordinariis vitae fami

liaris et socialis condicionibus, a Deo vocantur, ut, spiritu evangelico 

ducti, fermenti instar, ad mundi sanctificationem, velut ab intra, confe

rant, sicque testimonio vitae suae, fide, spe et caritate fulgentes, Chri

stum aliis manifestent (cfr. Const. Dogmat, de Eccl. Lumen Gentium, 

cap. IV , nn. 30-31). 

Hoc demum toto vitae suae curriculo, sive ut puella et virgo, sive ut 

sponsa, mater familias, vidua et religiosi Instituti Fundatrix, mirabili 

quidem exemplo, praestitit Serva Dei Raphaela Ybarra vidua de Yilal

longa. E parentibus virtutibus, nobilitate et censu praeclaris, ortum 

habuit Serva Dei Flaviobrigae in Hispania, die 16 Ianuarii anno 1843. 

Postridie per Baptismatis lavacrum renata, die 22 Maii 1844, sacro Chri

smate Confirmationis est linita. 

Prima ab ipsis parentibus accepta institutione, indole mitissima ac 

pietate et oboedientia enituit. Undecim vero annos nata ad S. Synaxim 

primo accessit. 

Domi et Baionae, in Gallia, studiis perfectis, aequales omnes pietate 

et comitate longe antecellens, domum reversa, die 14 Septembris 1861, 

probo divitique nupsit viro Iosepho de Vilallonga. Septem liberi hoc lae-

tificarunt coniugale foedus. Tam perfectum vero sponsae exemplar Serva 

Dei exstitit, ut merito miremur, quod tanta suavitate et humilitate, tanta 

oboedientia et prudentia itemque tanta dilectione et sedulitate, necnon 

tanto spiritu pacis et concordiae praestitit, ut, per totum connubii 

tempus, 37 scilicet annorum, iugem intimamque cum viro suo pacem et 

unitatem perfectae caritatis servaverit. Ut mater, in omnibus suis adim-
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plendis officiis, quinque erga superstites filios (duo enim immatura morte 

erant ablati) et quinque item orbatos matre nepotes, quos in domum 

suam receperat, quasi filios, egregiis excellebat virtutibus. Etiam, qua 

domina, erga ancillas et domesticos studio salutis animarum enituit. 

Statum autem religiosum quam maximi faciens, in suis ipsis liberis, 

in ancillis et in aliis summo studio et maxima prudentia vocationem re

ligiosam excitare et fovere sategit. 

Mirandum porro eam, in saeculo viventem, matris familias officiis 

cum religiosa perfectione egregie compositis, de viri et animi sui mode

ratoris consensu, anno 1885, cum quadragesimum secundum vix ageret 

annum, tria nuncupasse vota paupertatis, castitatis et oboedientiae, 

quibus, anno 1890, quartum, maxime arduum, addidit constanter fa

ciendi id quod perfectius videretur. Quae quidem vota adamussim ser

vavit. Cum vero domi multas haberet fámulas, quandam, aetate iam 

provectam et probatam, suadente Moderatore suo, Antistitam suam ele

git, e cuius nutu demisse quoad omnia pependit. 

Cotidiana Corporis Christi sumptione et continua oratione animum 

pascens atque ad caelestia intendens, vires inde hausit ad opera in Dei 

gloriam et proximorum bonum perficienda. Beneficae enim illi, inter alias, 

debentur institutiones « Consociatio Operum zeli » et « Sodalitium Doctri

nae Christianae pro carcere reclusis ». Praeterea visitatione crebra in tu-

guriis, in nosocomiis, in domo pro puerperis et non raro in ipsis vitii do

mibus, lapsas mulieres, e vitiorum elevans caeno, Christo lucrifecit. 

Bona rei familiaris ad pauperes levandos potissimum insumpsit; plu

rimis nosocomiis, xenodochiis, Seminariis et religiosis Familiis suis divi

tiis tam large subvenit, ut mater pauperum merito sit dicta. 

Prae ceteris vero praestantior Servae Dei laus caritas est erga puellas, 

inter mundi insidias periclitantes, pro quibus Asylum condidit Sacrae 

Familiae. Difficile dictu est quot iuvenes, vitio deditas, ad meliorem re

vocaverit frugem, eas, die nocteque vias vicosque urbis percurrens, vi-

sendo, hortando et corrigendo, ac tandem tuta in hospitia recipiendo, 

inefíabiles in hoc ministerio exantlans labores, contumelias, iniurias et 

calumnias iugiter aequo animo ferens, cum gravi interdum suae ipsius 

vitae periculo. Tandem, perarduis superatis difficultatibus, Congrega

tionem religiosam instituit Sororum ab Angelis Custodibus, die 18 Octo

bris 1899 a Victoriensi Ordinario deindeque, anno 1914, ab Apostolica 

Sede approbatam, ad perichtantium adulescentularum tuitionem atque 

in bono perseverantiam. Quae quidem Servae Dei operum fulgens fuit 

corona. 
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- Demortuo autem, die 7 Maii 1898, viro suo, Famula Dei religiosam, 

a se conditam, Congregationem Angelorum Custodum et ipsa ingredi tan

dem cupiebat, sed sui voti compos fieri non potuit. Tot enim laboribus 

fracta et letali morbo correpta, die 23 Februarii anno 1900, aetatis suae 

vix quinquagesimo septimo, placidissime ad Dominum migravit. 

Peculiaris vero nuntius, quem Serva Dei Christifidelibus tradere vi

detur, nuntius, in primis, est fidei, contra Dei neglegentiam et increduli-

tatem late hodie pervagatas: iusta enim illa ëx fide vixit. Externae ope

rositas internus perfectionis labor mirabiliter respondit. In oratione in

defessa, erga SS.mam Eucharistiam ardenti flagrans amore, pane Ange

lorum cotidie reficiebatur; adorationi Altaris Sacramenti, quidquid su

pererai temporis impendere consueverat. Tenerrimam insuper erga Dei

param Virginem et Sanctos Angelos colebat devotionem, quorum pa

trocinium mirabiliter est experta. 

Tribus insuper illis concupiscentiis, quae — docente S. Ioanne (I, 

2, 16) — in mundo dominantur, concupiscentiae carnis, concupiscentiae 

oculorum et superbiae vitae, bellum indixit atque de iis triumphavit. 

Non modo enim puella, sed nupta quoque, animi et corporis puritatem, 

veluti monialis domi vivens, sancte servavit. Demisso animo, veste pau

pérrima et obsoleta, nobilis ipsa matrona, vilioribus quoque ministeriis 

erga pauperes aegrotosque assidue vacare non erubuit. 

Paenitentiae insuper cultrix studiosissima, ad puritatem tutandam, 

corpus suum ieiuniis, vigiliis et ciliciis dire cruciavit, quarum afflictatior 

num vestigia propinqui, adhuc ignari, in exanimi eius corpore mirabundi 

compererunt. 

Tale vero actionis socialis Servae Dei fuit momentum, ut etiam ipsi 

Ecclesiae hostes commotione et admiratione moverentur. 

Sanctitatis fama, qua, vivens quoque, Serva Dei honestata fuerat, 

in dies percrebrescens, caelestibus signis visa est confirmari. Quam ob 

rem factum est, ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decer

nendis ageretur. Vix igitur Actoribus licuit, processus Ordinaria Aucto

ritate, annis 1929-1931, adornati sunt in Curia Episcopali Victoriensi, 

Romamque, iuridice excutiendi, transmissi. 

Scriptis deinde Servae Dei rite perpensis, S. Rituum Congregatio, die 

12 Maii 1937, decrevit nihil obstare quominus ad ulteriora procederetur 

atque, servatis de iure servandis, auctoritate Pii Papae X I I Causa bea

tificationis est introducta, die 11 Iulii a. 1952. Recognita, die 27 Novem

bris eiusdem anni, oboedientia Urbanianis Decretis super indebito cultu 

latis, apostolici processus Flaviobrigensi in Curia, annis 1954-1957, super 
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virtutibus et miraculis in specie instructi sunt, deque omnium proces

suum validitate, die 16 Iunii 1959, Decretum editum. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est apud 

Sacram Rituum Congregationem super virtutibus in specie Famulae Dei, 

primum in antepraeparatorio coetu, die 19 Maii anno 1964 celebrato, 

postea in coetu praeparatorio, die 15 Aprilis a. 1969, f elici quidem cum 

exitu, ita ut Paulus Papa VI die 12 mensis Iunii eiusdem anni ad ulte

riora, idest ad generalem Congregationem, procedi posse statuerit. 

Cum interim Congregatio pro Causis Sanctorum instituta sit novum

que conditum sit ius in huiusmodi Causis servandum, quo non iam 

praescribitur generalis Congregatio celebranda, Summus idem Pontifex, 

referente infrascripto Cardinali Praefecto die 11 mensis Septembris a. 

1969, dispensavit a coetu generali coram Se cogendo iussitque ut De

cretum pararetur de heroicis Servae Dei virtutibus. 

Hodierno demum die, Sanctitas Sua ad Vaticanas Aedes arcessivit 

Reverendissimos Cardinales Paulum Bertoli, Sacrae Congregationis pro 

Causis Sanctorum Praefectum, et Arcadium Mariam Larraona, Causae